平成 25 年 5 月 31 日

各  位

会 社 名 株式会社ウチヤマホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   内 山 文 治

（コード番号：6059）

問合せ先 専務取締役経営企画室長  山 本 武 博

（TEL．093-551-0002）

当社子会社による新施設開設のお知らせ

当社連結子会社の株式会社さわやか倶楽部は、グループホーム及び小規模多機能型居宅介護施設、

「さわやかグループホームせいのう」・「さわやか小規模多機能清納館」（福岡県北九州市八幡西区）」と

「さわやかグループホームなかばる」・「さわやか小規模多機能中原館」（福岡県北九州市戸畑区）を新規に

2ヶ所開設致しますので、下記の通りお知らせ致します。 なお、これらの施設の開設により、当社グルー

プの介護事業の拠点数及び事業所数は、54ヶ所 109事業所となります。

記

≪さわやかグループホームせいのう・さわやか小規模多機能清納館≫

 当施設は、当社におきまして八幡地区で初めての認知症対応型共同生活介護施設「さわやかグループホ

ームせいのう（定員 9名×2ユニット）」と小規模多機能型居宅介護施設「さわやか小規模多機能清納館

（登録定員 25 名）」から成り立つ複合型の施設となっており、当初の計画通り平成 25 年 6 月 1 日に新

規開設する予定です。JR鹿児島本線「黒崎駅」から車で 7分、福岡北九州都市高速道路「黒崎 I.C.」より

10分の場所に位置しております。

小規模多機能型居宅介護施設は従来のデイサービス、ショートステイ、ホームヘルプサービスとい 3 つ

のサービスを 1 つの事業所で、それぞれ『通い』、『泊まり』、『訪問』として行うことが出来るところに特

徴があり、環境が変わらずに日頃のなじみの職員が関われることで認知症ケアとしても優れています。

当施設の開設にあたり、当社の基本理念であります「慈愛の心」「尊厳を守る」「お客様第一主義」を実

践し、入居者様や利用者様がたとえ認知症になられたとしても、安心して暮らせ、楽しくいきいきとお過

ごしいただける施設運営を目指して参ります。

また、施設１階部分に炭酸泉の足湯が設置してある「地域交流スペース」も設けており、地域の方々の

新たなコミュニティスペースとしての役割を担う環境を整えております。

建物は地上 3 階建てで、1 階部分は小規模多機能施設として地域密着型の在宅サービスの提供を行い、

２、３階部分がそれぞれ定員９名の高齢者グループホームとなっており、入居一時金及び敷金無、月額利

用料金（居室料＋食費＋管理費）120,000 円でご利用いただけます（水道光熱費等その他実費・介護保険

個人負担料別途）。

＜新施設の概要＞

【名 称】    さわやかグループホームせいのう・さわやか小規模多機能清納館

【所在地】   福岡県北九州市八幡西区清納2丁目11－13

【電話番号】  さわやかグループホームせいのう 093－662－8100

    さわやか小規模多機能清納館   093－662－8110

【ＦＡＸ番号】 さわやかグループホームせいのう 093－662－8102

        さわやか小規模多機能清納館   093－662－8101

【新規開設日】 平成25年6月１日

【その他】    地上3階建て

        (定員)グループホーム18名、小規模多機能型居宅介護登録25名・通い15名・泊まり5名

≪さわやかグループホームなかばる・さわやか小規模多機能中原館≫

 当施設は、当社におきまして戸畑地区で初めての認知症対応型共同生活介護施設「さわやかグループホ

ームなかばる（定員 9名×2ユニット）」と小規模多機能型居宅介護施設「さわやか小規模多機能中原館（登

録定員 25 名）」から成り立つ複合型の施設となっており、当初の計画通り平成 25 年 6 月 1 日に新規開設

する予定です。ＪＲ戸畑駅より車で約 5 分、中原西三丁目バス停より徒歩約 5 分の利便性の高い場所で、

静かな住宅街の中にあります。

小規模多機能型居宅介護施設は、デイサービスやショートステイ、ホームヘルプサービスの３つのサー

ビスが１事業所に提供できる地域密着型の施設です。

 当施設は炭酸泉の足湯があり、中原児童館と隣接し、地域のお子様から高齢者の方々まで気軽に立ち寄

れる交流の場、地域コミュニティーの役割を持てる施設としてオープン致します。足湯に浸かりながら、

中庭の花を眺めての喫茶やおしゃべりが楽しめるような場を提供して参ります。

認知症高齢者を地域で支える入居施設として、また住み慣れた自宅で暮らし続けたいと思われている高

齢者を家族や職員、地域の方々が一緒になって支える小規模多機能型居宅介護事業所としてサービスを提

供して参ります。

なおグループホームは、入居一時金及び敷金無、月額利用料金（居室料＋食費＋管理費）120,000 円で

ご利用いただけます（水道光熱費等その他実費・介護保険個人負担料別途）。

＜新施設の概要＞

【名 称】    さわやかグループホームなかばる・さわやか小規模多機能中原館

【所在地】   福岡県北九州市戸畑区中原西3丁目8番12号

【電話番号】  さわやかグループホームなかばる 093－873－7755

        さわやか小規模多機能中原館   093－873－7788

【ＦＡＸ番号】 さわやかグループホームなかばる 093－873－7766

        さわやか小規模多機能中原館   093－873－7757

【新規開設日】 平成25年6月１日

【その他】    地上階3建て

        (定員) グループホーム18名、小規模多機能型居宅介護登録25名・通い15名・泊まり5名

以上